De typis liber, ab Aug. Gadaldino, antiquorum exemplariorum Græcorum & ueteris translationis ope, tr. Eundem Aug. Riccus & iam prius Io. Guinterius tr. Typos appellant formas seu circuitus febrium.

Ad (contra) eos qui de typis uel de Circuitibus scripserunt, liber Io. Guinterio interprete. Eundem Victor Trincauelius tr. De causis procatarcticis liber Nic. Regino interprete, ex antiqua eius translatione d.e. Græcē desideratur.

In primum Epidemiorum seu de morbis uulgarib⁹ Hippocratis librū Commentarij tres, Hermanno Cruferio Campensi interprete, d.e. Princípium à Nic. Macchello latinitate est donatum. Eosdem, sicuti & sequentes omnes Galeni Commentarios in Epidemiorū libros Hippocratis, Io. Vasseus tr. qui Lutetiae primum excusi sunt anno 1545. deinde Lugduni à Gul. Rouillio 1550. in 16. Leonhartus Fuchsius quoq; tr. aliquot Epidemiorum libros, & Commentarios adiecit, qui iam olīm impressi sunt. Symphorianus Campegius Epitomen quandam in hos libros scripsit & Isagogen. Vide in Catalogo II. in Symphoriano. ¶ Sunt autem Epidemiorum liber primus & tertius uerè Hippocratis, & recte de morbis uulgarib⁹ inscribuntur: eosq; solos ab Hippocrate ad editionem scriptos putant. Secundum & sextum aiunt à Thessalo Hippocratis filio compositum ex schedis quibusdam seu tabellis, quas pater sibi tantum scriptas reliquerat: & huic ipsum quoq; Thessalum, aut etiam alios post ipsum, quædam addidisse putant. In his quidem per pauca de morbis uagantibus habentur, ita ut hæc inscriptio eis non conueniat. pleraq; autem ceu aphorismi quidam medicinales sunt. Quartus ut dictionis charactere cum secundo & sexto conuenit, ita cōtemplationis utilitate multò eis inferior est. Quintus & septimus manifestè spuri sunt. Hæc ferè Galenus à príncipio Comment. in sextum Epidemiorū. Commentarij quidem eius in secundum Epidemiorū conditi, quorum meminīt inter libros proprios, desiderantur.

In tertium Hippocratis librum de morbis uulgarib⁹ Commentarij III. Hermanno Cruferio interprete, d.e. Eosdem Io. Vasseus uertit. Vide supra in mentione Commentariorum in primum Epidemiorum.

In sextum Hippocratis librum de morbis uulgarib⁹ Commentarij sex, à Junio Paulo Crasso tr. & tertio recogniti. Eosdem Io. Vasseus tr. Vide suprà in mentione Commentariorum in primum Epidemiorum.

† Pathalogicos Galeni libros Iac. Syluius ita digeffit, ut primi ab eo ponantur, qui de morbis similarib⁹ tractant, ut liber de inæquali intemperie, de differentijs febriū, de marasmo, de tremore, &c. Postea, qui organicos morbos proponunt, ut consiliū pro puero epileptico, & liber de tumorib⁹: quamvis tumores ex eius sententia ad morbos communes referri possint. Tertiò qui de morbis communib⁹ agunt, ut Commentarios de fractis & luxatis ossibus. Postremò illi qui omne morborum genus complectuntur, ut libri de differentijs & causis morborum & symptomatum, in Epidemiorum libros cōmentarij, de typis, de morborum temporib⁹: & de dyspnœa. His etiam interserit Artem medicā: & libros qui Σημειωτικοὶ uerius quām Pathologicis sunt, ut de crisiis, de locis affectis, deq; loti differentijs & signis.

### SEMEIOTICI LIBRI, ID EST, DE SIGNIS, QVIBVS cum morbos & locos affectos dignoscere, tum futura prescire possumus.

**D**E locis affectis libri sex, Gul. Copo interprete, nonnullis in locis ab Aug. Gadaldino emendati: in quorum quarto capite tertio, ubi sermo habetur de angina ex luxatione uertebrarū colli, Annotationes quædam in uerba Hippocratis additæ sunt, excerptæ ex Commentarij Galeni in secundum Epidemiorum. Eandem Copi translationem Gul. Rouillius impreissit seorsim Lugduni 1547. cum scholijs per margines. Eosdem libros Leonhartus Fuchsius tr. & commentaria addidit. In eosdem Io. Agricolæ Ammonij Commentarios uidimus. Ex iisdem cōtrarietates aliquas continet liber quintus Contradictionum Cardani. ¶ Docenti libri dignoscere affectus eos, qui uisum & tactum effingunt. † Syluius, ut paulo ante dictum est, Pathologicis libris eos adscripsit: nos cum Montano Semeioticos facimus.

De pulsibus ad tirones liber, Hermanno Cruferio interprete. Eandem introductionem ad Teuthiam Martino Origorio interprete Gul. Rouillius excudit Lugduni in 16. anno 1550. cum scholijs marginalibus: ea scholia forte non alia sunt, quām quæ Iac. Syluius reliquit. † Iac. Syluius ad finem Physiologicorum librorum omnes qui de pulsibus sunt etiam adnumerat: melius uero Montanus, illū duntaxat qui de usu pulsuum est, Physiologicis: Cæteros, ut hunc & sequentes, Semeioticis adiungit.

De diffe-

## ENVMERATIO LIBRORVM GALENI.

De differentijs pulsuum libri quatuor.

De dignotione pulsuum libri quatuor.

De causis pulsuum libri quatuor.

De præcognitione ex pulsibus libri quatuor.

Omnis ab Hermanno

Cruserio tr.d.e.

De urinis liber spurius Iosepho Struthio Polono interprete d.e. ab Aug. Gadaldino. Eundem Janus Cornarius tr. † Sylvius hunc lib. ad Pathologicos refert, quod non laudarim.

De crisijs seu iudicijs libri iij. Nic. Leoniceno interprete, ab Aug. Gadaldino d.e. Eadem translatio recognita, excusa est Lugduni apud Gul. Rouillium in 16. anno 1547. capitibus distincta, cum argumentis & scholijs marginalibus. Eosdem libros Leonhartus Fuchsius edidit, ipse (ni fallor) interpretatus, cum commentarijs. † Sylvius hos quoque libros Pathologicis inferuit, quod non probamus.

De diebus decretorijs libri tres, Io. Guinterio interprete, ab Aug. Gadaldino d.e. Eadem interpretatio ex prima editione interpretis, absq; nomine eius prodit olim Basileæ anno 1533. scho lijs ad margines additis. Subiectuntur autem annotationes in singulos libros, quibus loci quidam ad Græcos codices emendantur. ¶ Io. Morisotus horum trium librorū Epitomen confecit, quæ reperitur inter Adnotationes eius in Aphorismos Hippocratis. Hieronymus Fracastorius de causis dierum criticorum scripsit contra Galenum: Hippocratem & Galenum contra Fracastorium defendere conatur Andr. Thurinus.

In primum Prorrheticū librum Commentarij tres, à Io. Vasseo tr. ab Aug. Gadaldino d.e.

In Prognostica Hippocratis Cōmentarij tres, Laurentio Laurentiano interprete, ab Aug. Gadaldino d.e. Explicantur in hoc tractatu propriæ indiciorū omnium uires, quæ ad præagiendū in acutis, cæterisq; qui ex ipsis fiūt, morbis, sumuntur. Symphorianus Campegius scripsit Epitome Cōmentariorū Galenī in Prognostica simul & Isagogen. Vide in Catalogo i.i. in Symphoriano.

De præagijs ex insomnijs sumēdis (uel, de dignotione ex insomnijs) libellus, Augustino Gadaldino interprete, bes chartæ. Eundem olim à se cōuersum edidit Io. Guinterius, tum hoc, tū Jani Autoniaci nomine, itē Janus Cornarius. ¶ Vide suprà in mentione libri de causis respirationis, inter libros Physiologicos. De præcognitione liber, à Iulio Martiano Rota tr. & ab eodem recognitus. Eudem tr. Janus Cornarius: item Leonardus Iacchinius, qui & Explanaciones addidit: librum in capita distinxit cum argumētis: Subiectq; apologeticam orationem, qua docet ut plurimum certam esse præcognitionem, si nihil delinquatur.

## LIBRI DE MATERIA MEDICA, HOC EST MEDICA- mentis tum simplicibus, tum compositis: quibus etiam ponderum & mensurarum ratio adiuncta est.

DE simpliciū medicamentorū facultatib. libri x i. Theod. Gerardo interprete, ab Aug. Gadaldino d.e. Eandē translationē seorsim excudit Lugduni Gul. Rouilliū anno 1552. in 16. e-  
mendatā ad Græcū exēplar per Philibertū Saracenū. Leonharti Fuchsij Cōmentaria in libros de medicamentis simplicib. excusa sunt Parisijs anno 1554. Typographus qui Parisijs anno 1555. Iac. Sylvijs Isagogē in anatomica impressit, pollicet se eiusdē Cōmentarios in libros de facultatib. medicamentorū simpl. daturū. Io. Dantzius hos libros in Epitome per dialogos rededit: & simpliciū facultates tabulis artificiosis distinxit. ¶ Ex his undecim libris quinq; priores generalē methodū cōpleteuntur iudicandi de simplicib. per qualitates primas & secundas, sapore, odores, et colores. Reliqui ordine alphabeti primū enumerat singulas stirpes earumq; facultates secundū methodū in superiorib. librī traditā, à sexto uidelicet libro usq; ad nonū. Nonus de terrarū ac metallorū facultate agit. Decimus de illis quæ ex animalib. sumuntur. Undecimo adduntur quæ superiori libro de medicamentis ex animalib. deerant: ac quæ ex mari & salinis aquis proueniunt.

De substitutis medicinis (Antiballomena Græci uocant, quidā succidanea Latīnē,) libellus chartā fere implens, Iul. Martiano Rota interprete. Eundē olim Petrus Valla Placentinus tr. sed parum feliciter. Nos quoq; olim interpretati sumus & scholia addidimus. Eum quidē libellū non esse genuinum Galenī, facile appetit. Reperitur idem cum Pauli Aeginætæ librīs, & in uarijs manuscriptis exemplarib; plurimū diuersus atq; corruptus. Item in Epitome Andr. Lacunæ.

De purgantium medicamentorum facultate libellus (chartæ unius) Iul. Martiano Rota interprete. Eundē olim Io. Polltus & Io. Guinterius tr. Diuersus ab hoc est qui inter spurijs habetur. De catharticis liber. † Vide mox circa finem mentionis librorum de antidotis.

De Theriaca ad Pisonem liber, Iul. Martiano Rota interprete: prius etiam Io. Guinterius uerterat. Chartæ sunt quatuor cum triente. Continet autem pleraq; etiā alia cognitu digna & iucunda, quod ad historiam serpentium & uenenorum attinet. Est in antiquis translationib. qui de cōmoditatib. theriacæ inscribitur libellus, fragmentum librī de Theriaca ad Pisonem. † Vide mox circa finem mentionis librorum de antidotis.

De usu Theriacæ liber ad Pamphylianū, nō genuinus Galeni, Iulio Martiano Rota interprete. charta dimidia cum triete. Eundem olim Joach. Camerarijs tr. ¶ In veteri uersione hic liber nō teſte

## CATALOGVS PRIMVS, SIVE

recte inscribitur ad Pamphilum, paucis in principio & fine omissis. Andreas Lacuna quidem in Compendio suo scribit, quae in hoc libello habeantur, ea omnia libro qui ad Pisonem inscribitur, longe cumulatiora inesse. Ego uero olim utrisque collatis, multa quidem eadem deprehendi, interesse tamen nonnihil, ita ut opera & preium facturus uideretur, qui simul utrumque unam cum libro primo de antidotis in unam continuam tractationem coniungeret, ita ut nihil repeteretur, & pugnantia quaedam conciliarentur. † Vide mox sub finem mentionis librorum de antidotis.

De antidotis libri duo, Iulio Martiano Rota interprete. Eosdem olim Io. Guinterius tr. Antidotis quasdam excerptas Latino carmine Ioachimus Camerarius reddidit, ut Galen An-dromachi, Theriacam Antiochi, &c. ¶ Primus huius uoluminis liber, multa habet communia cum libro de Theriaca ad Pisonem. (Lege quae proxime retro scripta sunt.) Instituit autem Theriacae compositionem, & omnium quibus conficitur delectum apparatumque copiosè tradit. Posterior est de multis alijs ueterum antidotis, Aelij Galli, Aphrodæ, Apollonij, Myos, Andromachi, Asclepiadis, Damocratis, Nicostrati. † Quod ordinem attinet, hos libros de antidotis, forte praestabit subiecto libris de compositione medic. secundum genera: sicut & præcedentes duos de Theriaca: & illum qui est de purgantium medicamentorum facultate. Vide inferius in mentione librorum de composit. medic. sec. genera.

De compositione medicamentorum localium libri vii. à Iano Cornario conuersi: & rursus à Nic. Macchello d.e. Eandem interpretatione ad fidem uariorum exemplariorum emendata Gul. Roulius publicauit Lugduni anno 1549 in 16. ¶ Iani Cornarij quidem etiam iusti & doctissimi commentarij in hos libros cōscripti extant, una cum translatione eiusdem seorsim Basileæ in officina Frobenniana excusi. Nos olim particularib. medicamentis relictis, præter pauca præstantiora & à GALENO laudata, uniuersalem doctrinam in hisce libris contentam, ceu compendio eorum confecto, seorsim edidimus. At contraria libellus de remedij paratu facilibus, horum librorum ueluti Epitome est, uniuersalibus omissis: quamobrem hoc loco reponendum fuerat, potius quam inter Therapeuticos. ¶ Hoc opus Arabice Miamir appellant in antiquis translationibus. Explicantur autem in eo medicamenta idonea ad diuersos morbos, secundum locos, id est, humani corporis partes à capite ad pedes: eaque nō solū GALENO usitata, sed ex plurimis clarissimisque ante ipsum medicis repetita, ut Archigene, Andromacho, Asclepiade, Apollonio, Aenea, Charixeno, Critone, Cleopatra, Damocrate, Hera & alijs. † Ianus Cornarius hos libros ultimæ lectionis, & omniū ipsius scriptorum postremos existimauit. Ego Syluij & Montani ordinem potius approbarim.